



# MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO

## ESTADO DE MINAS GERAIS

### Resultado de Processo Licitatório

Processo Licitatório: nº 027/2023

Pregão Eletrônico: nº 014/2023

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ITENS DE AÇOUGUE.**

#### Empresas vencedoras:

**G99 Comercial Atacado e Varejo EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 32.602.152/0001-50, sediada à Travessa César Federici, nº 02, Centro, Cruzeiro/SP, CEP 12.701.070.

ITEM	UN	DESCRIÇÃO	QNT	V. UNIT	V.TOTAL
01	KG	<b>CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO MOÍDA:</b> carne bovina com pouca gordura (tipo patinho/acém), moída, fresca e nova, livre de gordura aparente e substâncias estranhas que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Produto fresco, processar e cortar e entregar congelado em pacotes plásticos próprios para alimentos com 1kg do produto por pacote. Rotúlo/Etiqueta especificando o nome do produto, peso, marca/procedência (frigorífico) e data em que foi processada/cortada. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária e ser transportado em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas;	4.060	R\$19,92	R\$ 80.875,20

**D'Andreia Distribuidora LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 15.413.146/0001-36, localizada na Av. Dona Mariquinha, nº 3265, Bairro Turquia, Maria da Fé/MG, CEP 37.517-000.

ITEM	UN	DESCRIÇÃO	QNT	V. UNIT	V.TOTAL
01	KG	<b>CARNE SUÍNA</b> – tipo pernil ou lombo, sem pele, sem gordura e sem osso. Cortada em cubos pequenos ou em iscas livres de gordura aparente e substâncias estranhas que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Produto fresco, processar e cortar e entregar congelado em pacotes plásticos próprios para alimentos com 1kg do produto por pacote. Rotúlo/Etiqueta especificando o nome do produto, peso, marca/procedência (frigorífico) e data em que foi processada/cortada. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária e ser transportado em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas;	3.000	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
02	KG	<b>COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO</b> , embalagem plástica individual transparente contendo no mínimo 2 unidades de coxa e sobrecoxa, totalizando 1kg; produto próprio para o consumo humano, e em conformidade com a legislação em vigor. Obs: sem acúmulo de líquidos em seu interior, sem penugens ou resto impróprios para consumo, com identificação do produto; rótulo contendo a data de abate, fabricante, validade, temperatura de estocagem. resfriada.	40	R\$ 7,70	R\$ 308,00
03	KG	<b>FRANGO (COXINHA DA ASA):</b> carne inspecionada e congelada, sem partes amolecidas ou ressecadas, sem tempero, embalagem individual transparente de 1 kg, lacrado, com rotulagem contendo o carimbo do SIF.	1.000	R\$ 12,10	R\$ 12.100,00
04	KG	<b>LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA</b> , congelada, sem pimenta (tipo toscana), embalada à vácuo, pacotes com até 2 kg, devendo constar na embalagem nome e endereço do fabricante, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, prazo máximo de consumo e peso líquido. Com selo de inspeção municipal (SIM).	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
05	KG	<b>PEITO DE FRANGO:</b> sem osso, de primeira qualidade, contendo selo de inspeção, em embalagem plástica resistente e lacrada, contendo 1 Kg. Entregue congelado, contendo em seu rótulo a espécie do produto, data da embalagem, validade e peso, sem tempero.	4.030	R\$ 13,19	R\$ 53.155,70